COMUNE DI FIGNATARO INTERAMNA

PROVINCIA DI FROSINONE
- MEDAGLIA DI BRONZO Al VALOR CIVILE
. Tel. 0776/949012 Fax 0776/949306

C.A.P. 03040 ' | | “c.ep. 13035035 €od. Fisc. 8100305 060 6
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILYE DEL SERVIZIOV

Nr. 215 del 04/06/2020 Registro Pubblicazioni Albo Pretorioc Comunale. :

DETERMINAZIONE DEL |

Nr. 16 del 04/06/2020

| Reglstro Generale Nr. 68 del 04/06/2020

'--OGGETTG [MPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE/IGIENIZZAZIONE
.+ CONDIZIONATORI DEL COMUNE
i ~ CIG: ZEA2D30E09

RESPONSABILE. DEL SERVIZIO V

L VISTE le deliberazioni di Giunta Municipale n. 189 del 06/12/1999 e nr. 84 del 20/06/2006
- atto n. 180 del 15/11/2006, con le quali sono stati individuati i Servizi di- cui- aﬁ'irdare
Responsabili da designare dal Sindaco, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51; commi: 2Zese
08/06/1990, n. 142, come introdotti e modificati dall’art. 6, della Legge 15/05/1997, n. 127
- Legge 16/06/1998, n, 191, da ultimo sostituito dal D.Lgs. 18/08/2020 n. 267, art 1775
« - ~VISTI i decreti di nomma de: responsablh del servizio;
: Dat;g atto che: : L
- il commissario straordmaﬂo con i poteti del Consiglio Comunale in data 08. 03 2018 con atto .
.7 . dichiarato il dissesto finanziario;
- Yart. 250 del T.UE.L prevede che :"Dalla data di deliberazione del dissesto ﬁnanzzarzo e sino alla data di
- approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui all’art. 261 'ente locale non puo
impegnare per ciascun intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste
-nell'ultimo - bilancio approvato, con riferimento all ‘esercizio in corso, comungue nei limiti delle entrate
-accertote. I relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle
o Spemve somme impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in
odicesi :,_-',L ente applica principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la poszzzone
e mantenere la coerenza con I zpote.sz di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso”;
, II" bilancio stabilmente riequilibrato esercizio 2018 e bilancio pluriennale 2018/2020 ¢ stato dehberato
 data22/11/2019 con atto del Consiglio Comunale nr.12;
hé 1l bilancio di previsione per ’anno 2019 & stato approvato con delibera di-C.C. n. 10 del-17/03/2020;
visto il punto 8 dell’allegato A/2 “Pnnc1p10 contabile concernente la contablhta f'manzlan agglornato al :
‘D.M. del 20/5/2015; :
Visto che si rendono necessario effettuare de: favori  urgenti d1 manutenzmne
‘condizionatori esistenti nel Comune;
. Visto il preventivo prot. 3617/2020 per un importo complessivo di €. 2 806 00 IVA
-~ dalla ditta EVANGELISTA ARMANDO e C. SAS Via §. Nicola 8, 03043 Cassino - P




Vista che ricorre il presupposto di cui allart. 36, comma 2 lettera a) del D.igs. 18/04/2016 n. 50 “codice
" degli Appalti” ché prevede per importi inferiori a 40.000,00 euro, la p0551b111ta di affidamento’ dlretto a
. cura.del Responsabile del Procedimento : .
Visto che il presente atto costituisce  a
" quanto:
il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’ afﬁdamento del servizio d
~ di fornire all’Ente una continuita della sua azione amministrativa; :

* la forma de! contratto & la presente determinazione dirigenziale ;

--la modalita di scelta del contraente & quella dell’affidamento diretto;

Visti:

1. 11D Lgs 18 agosto 2000, n. 267, art, 109;
2. 1D, Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 art. 183 il quale sancisce che ogni spesa deve essere preoeduta da
... -regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa; :

-+ 3. 1 decreti del commissario prefettizio sindacali, con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato
-disposto dell’art. 50, comma 10 , e 109 , comma 2 del D .igs. 18 agosto 2000 n. 267 sono stati
* nominati i Responsabili dei Serv1z1 _
ato dell” Ente; ‘
10ne, di C.C.n. 61 del 28.06. 96 “ Approvazione regolamento per 1’ eﬁetruazmne delle

DETERMINA

“Perimotivi =espréssi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

“Di impegnare nei limiti delle somme di cui all’art. 163 del D. Lgs. 18/08/2000; nr. 26’
o ssomma di €. 2.806,00 IVA compresa, con imputazione al cap1tolo 10080 del bll
| prevista la necessaria disponibilita con affidamento alla ditta EVAN GELISTA /

- 8. Nicola 8, - 03043 Cassino — P.IVA 02532490600, : _

Di trasmettere copia della presente alla competente C.U.C. COMUNE DI SAN GIOR O
PIGNATARO INTERAMNA , con sede presso il Comune di San Giorgio a Liri, ai sensi e per 2
. cornbmato dlsposto art.4, c. 5 ¢ art. 10 c. 4 della convenzione sottoscritta;

‘La- pres ’te determmamone
‘Anche ai firi della pubblicitd degli atti ¢ della trasparenza amministrativa, sard pubbhcata neéll’Albo
etorio- on - line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it),
cesmblle al pubbhco per quindici giorni ed avra esecuzione dopo il suo 1nserlmento nella raccolta di
' : v1gente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

ﬁ:} % aﬁ& ;f P

T )
L ag
5 &




j;_geESPoNSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
in relazione al disposto dell’art. 153, comma 5,del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

pdlaiitiicontabile'e OO
: R ATTESTA

la copertura finanziaria della spésa, con registrazione sui servizi sopra: citati del bﬂanmo
‘odierna. - S

- Nella Residenza Municipale, i 014/06/2020

11 Responsabile del Procedimento
Rag. Maria Assuntq Risi

: /)/M&?”“tj)h’”\’“

3 PUBBLICAZIONE :
determinazione & stata pubblicata nell’Albo Pretorio on — fine del sito. web
Comune . ( www.comune.pignatarointeramna.fr.it) , accessibile al pubblico, in data
-3 per quindici giorni consecutivi. B I I



